
Contacto

Teléfono 913996307
Correo Electrónico contratacion@aepd.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 6
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EX20240031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Agencia Española de Protección de Datos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aepd.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHjMJTTb73Q%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza integral de la sede de la Agencia Española de Protección de
Datos.

El objeto del presente contrato es la prestación de los servicios de limpieza integral de la Sede de la AgenciaDescripción 
Española de Protección de Datos (en adelante AEPD) Las prestaciones incluidas en el objeto del contrato que se detallan
en el pliego de prescripciones técnicas (en adelante PPT), son: 1. Servicio de limpieza de toda la superficie, sobre rasante y
bajo rasante, interior y exterior, incluyendo, según las características del inmueble, limpieza en fachadas, cerramientos de
vidrio y cubiertas. 2. Servicio de recogida separada de residuos y traslado al punto limpio o local de almacenaje de los
residuos de la sede, o en su caso, al lugar indicado para su retirada por los servicios del Ayuntamiento. 3. Servicio de
desinfección, desinsectación y desratización (en adelante DDD). 4. Servicio de colocación y retirada de unidades
higiénico-sanitarias.
Valor estimado del contrato 750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 12 meses, desde el 1 de agosto de 2024, o desde el día
siguiente a la formalización del contrato si esta se produce con posterioridad a dicha fecha.

Lugar de ejecución
Agencia Española de Protección de Datos.

http://www.aepd.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VHjMJTTb73Q%3D


Precio de la oferta más baja 140.561,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.850,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Jorge Juan, nº6
(28001) Madrid España

Resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Quintanavides, 19 Bloque 4
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914187828
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.850,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.108,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo hasta que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la presente resolución de adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e171920-aa2b-409c-8517-01f8dee8968c


Lugar

Telemática

Apertura criterios cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madriid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto art. 156 y ss LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Jorge Juan 6
(28001) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa sobre 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Jorge Juan 6
(28001) Madrid España

Apertura documentación relativa a criterios
basados en juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación relativa a criterios basados en
juicios de valor

Dirección Postal

Calle Jorge Juan 6
(28001) Madrid España

Apertura criterios cuantificables

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.a) Organización y planes del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

1.b) Sistema de control y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 



1.c) Plan de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNsUk14eV6B9PLk ba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296523-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18616.pdf

ID 0000013698728 |  2024-000735055 | Thu, 04 Jul 2024 12:28:14:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87036516829073193119309178888504518516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNsUk14eV6B9PLkba5eRog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296523-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18616.pdf

